R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​844

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a ponte de cimento localizada na Rua Curuzu, sobre o Ribeirão Lavapés, que faz a ligação de referida via pública à Vila Maria, apresenta um afundamento em uma de suas cabeceiras, tornando-se um local perigoso para os transeuntes;

CONSIDERANDO que a situação agrava-se à noite, pois o local é pouco iluminado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar os reparos necessários na ponte localizada sobre o Ribeirão Lavapés, na Rua Curuzu, que faz a ligação entre referida via pública e a Vila Maria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor CULA

PR